
Potřebujete víc informací

https://strednicechy.ochranaprirody.cz/sprava-informuje/akce/ 

Email: hana.hofmeisterova@nature.cz

Tel.: 602 490 458

www.nature.cz

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální 

pracoviště Střední Čechy  

Správa CHKO Český kras vás srdečně zvou na akci

Evropský den chráněných území
Českým krasem za Hagenem

Logo

regionu

27. 5. 2023 Start v Karlštejně u pošty, mezi 830 - 1100 hod 
zde dostanete kartičku na razítka a nejdůležitější informace.

Trasa pokračuje kolem Dubu sedmi bratří  (poznávání přírodnin) do areálu společnosti Lomy Mořina s.r.o., 
kde se uskuteční průchod štolou k lomu Malá Amerika a zpět (baterka a pevná obuv nutná, vstupné do 
štol 50,- Kč se platí až u štol). U vchodu do štol bude mít tradičně svůj informačně zábavný (o přírodě a její 
ochraně) stánek Agentura Koniklec.

Průchod štolami bude umožněn výhradně účastníkům akce, kteří se prokáží kartičkou s razítky z kontrol. 
Pro ostatní zájemce je možný vstup do podzemí až po 14. hodině.

Další trasa vede již po povrchu kolem lomu Malá Amerika (mykologie) přes Pání horu (botanika a zoologie), 
kolem vrchu Doutnáče (poznávání stromů), přes lom Na Chlumu (geologie) do Srbska (cíl). 

Cíl bude u parkoviště hotelu U Berounky.

V cíli pak obdržíte diplom a historický 

odznáček CHKO Český kras.

Bude pro Vás vytvořena cca 12 km 

dlouhá speciální naučná stezka.

Na tematických zastávkách můžete 

plnit úkoly, zaměřené zejména na 

poznávání přírody Českého krasu. 

Zájemci si mohou vyzkoušet mobilní 

aplikaci BioLog.

Tradiční průchod štolou.

Dům přírody
Č E S K É H O  K R A S U

Akce proběhne dle platných hygienických opatření. 

Sledujte aktuální informace na webových stránkách.

Městys Karlštejn

https://strednicechy.ochranaprirody.cz/aktuality-rp-stredni-cechy/
https://strednicechy.ochranaprirody.cz/sprava-informuje/akce/
mailto:jmeno@nature.cz
http://www.myko.cz/
https://www.mestys-karlstejn.cz/
https://www.mestys-karlstejn.cz/

